
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lett. b), del 
D.L. n. 76/2020 conv. con mod. in L. n. 120/2020, per l'affidamento 
della "Gestione dei piani personalizzati di cui alla L. 162/98 
relativamente ai servizi di assistenza domiciliare ed educativa a 
gestione diretta" della durata di 24 mesi con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa. CIG. 9203875DE9. 
Provvedimento di ammissione alla fase successiva.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Marcello Marco

 639 

08/06/2022

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Premesso che:

• con determinazione  n. 546 del 17.05.2022 del Responsabile del Settore Affari Generali,
Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali è stata indetta  procedura negozia-
ta, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 conv. con mod. in L. n.
120/2020, per l’affidamento della “Gestione dei piani personalizzati di cui alla L. 162/98 re-
lativamente ai servizi di assistenza domiciliare ed educativa a gestione diretta”, della durata
di  due  anni,  per  un  importo  presunto  dell’appalto  per  il  biennio  quantificato  in  euro
66.666,67;

• è stato assunto quale criterio di selezione delle offerte il criterio dell’offerta economicamen-
te più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 93 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, con la seguente ripar-
tizione del punteggio: punti 80 per l'offerta tecnica e punti 20 per l'offerta economica;

• con il medesimo atto è stato stabilito di invitare alla procedura negoziata n. 5 operatori eco-
nomici iscritti alla suddetta categoria merceologica individuati, tramite sorteggio, tra gli ope-
ratori che hanno manifestato interessa a partecipare  attraverso  indagine di mercato svolta
tramite RdI sul Cat Sardegna;

• è stata approvata l'istruttoria svolta dall'ufficio appalti  centralizzato per l'ammissione alla
procedura di gara di cinque operatori economici tra quelli che hanno presentato le manife-
stazioni di interesse, individuati tramite sorteggio pubblico e in possesso dei requisiti di par-
tecipazione richiesti, di seguito indicati:

N.
PROG

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE
/ P. IVA 

1 CONSORZIO  TERRITORIALE  NET-
WORK ETICO ITALIA – Società Coope-
rativa Sociale Consortile Onlus

Via  G.  M.  Angioy  n.  18  –
09124 Cagliari

03170140929

2 AS.GE.SA. - Cooperativa Sociale Via  Lombardia  n.  17  –
09018 Sarroch (SU)

01546750926

3 ATI tra: CTR NOESIS- Cooperativa So-
ciale Onlus
e ADEST – Cooperativa Sociale Onlus

Via Roma n. 167 – Cagliari;
Via  A.  Balia  n.  9  –  09010
Santadi (SU)

02858710920

01795770922

4 KOINOS – Società Cooperativa Sociale
a R.L.

Via Rinascita n. 28 – 09025
Sanluri (SU)

02694790920

5 NUOVA SOCIETA’ – Società Cooperativa
Sociale Onlus

Via Mazzini 24/26 – 09047
Selargius

01731120927

Dato atto che:

– in data 17.05.2022,  tramite il  portale informatico SardegnaCat  della  Regione Sardegna,
l'Ufficio Appalti  e Contratti ha indetto procedura  negoziata tramite RDO, rfq_391381, ai
sensi dell'articolo 1, comma 2, lett. b)  del DL n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 e
s.m.i,  per l'affidamento  della “Gestione dei piani personalizzati di cui alla L. 162/98 relati-
vamente ai servizi di assistenza domiciliare ed educativa a gestione diretta” – durata 24
mesi",  CIG: 9203875DE9;

– alla suddetta RdO sono stati invitati a presentare offerta i 5 operatori economici, sorteggiati
tra quelli aventi presentato manifestazione di interesse sopra indicati;

– il termine perentorio per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 13:00 del 31
maggio 2022;



– il seggio di gara in data 01.06.2022 ha accertato che ha presentato la propria offerta un
solo operatore economico: 

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE /
P. IVA 

CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO
ITALIA – Società Cooperativa Sociale Consortile

Onlus

Via G. M. Angioy n. 18 –
09124 Cagliari

03170140929

Dato atto che in data 01.06.2022, in seduta pubblica, il seggio di gara costituito ai sensi dell’art. 11
del Regolamento che disciplina la gestione in forma centralizzata della funzione e delle attività
dell’Ufficio Comune operante come Ufficio centralizzato,  ha verificato la  documentazione ammini-
strativa  prodotta dall’unico operatore economico partecipante, con il seguente esito: 

RAGIONE SOCIALE SEDE LEGALE COD. FISCALE
/ P. IVA 

Esito istruttoria
amministrativa

CONSORZIO  TERRITORIALE  NET-
WORK ETICO ITALIA – Società Coope-
rativa Sociale Consortile Onlus

Via G. M. Angioy n.
18 – 09124 Cagliari

03170140929 Documentazione
regolare.

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all'ammissione alla  fase  successiva  della  procedura  dell’unico
operatore economico che ha presentato istanza  di partecipazione alla procedura di gara;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 2016 il  Responsabile unico del procedi-
mento è la dottoressa Sandra Licheri;

Dato atto, in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai
sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013,
dell'assenza di conflitti;

Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione e delle
attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2021 di “Approvazione del Bilancio
di previsione finanziario 2022 – 2024”;
Vista la deliberazione della Giunta comunale numero 07 del 25.01.2022 avente il seguente ogget-
to: "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2022/2024 e assegnazione delle risorse ai Re-
sponsabili dei settori”;

Preso atto: 

• del decreto Sindacale numero 07 del 31/12/2020: Conferimento degli incarichi di vice se-
gretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Con-
tratti,  Politiche Sociali  in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal primo
gennaio 2021;

• che la dottoressa Sandra Licheri è temporaneamente assente dal servizio;

• del decreto sindacale numero 3 del 01.03.2022 con il quale al sottoscritto vengono attribui-
te le funzioni vicarie, in caso di assenza o di impedimento della dott.ssa Sandra Licheri, in-
caricata della direzione del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti
Politiche sociali, altresì dell'Ufficio comune operante come Ufficio Centralizzato;

Attestata  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs. n. 267 del 2000;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di  approvare  l’istruttoria  tecnico  amministrativa  esposta  in  narrativa  e  il  verbale  n.  1  del
01.06.2022, generato in automatico dalla piattaforma SardegnaCat, che ne riassume i contenuti, ri-
feriti alla procedura negoziata indetta, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020
conv. con mod. in L. n. 120/2020, per l’affidamento della “Gestione dei piani personalizzati di cui
alla L. 162/98 relativamente ai servizi di assistenza domiciliare ed educativa a gestione diretta”,



della durata di due anni, per un importo presunto dell’appalto per il biennio quantificato in euro
66.666,67;

Di dare atto che dal citato verbale, così approvato e allegato al presente atto, si rileva come esito
dell'attività istruttoria la regolarità e la completezza della documentazione amministrativa presenta-
ta dall’unico operatore economico partecipante;

Di procedere pertanto all'ammissione alla fase successiva della procedura dell’operatore economi-
co “CONSORZIO TERRITORIALE NETWORK ETICO ITALIA – Società Cooperativa Sociale Con-
sortile Onlus”, partita IVA e codice fiscale 03170140929, avente sede legale in Via G. M. Angioy n.
18 a Cagliari;

Di provvedere alle comunicazioni ai candidati e concorrenti previste dall'art. 76 del D. Lgs.  n. 50
del 2016.

      L’istruttore                                 Il Responsabile del Settore
            Giacomo Gadoni                                               Dott. Marco Marcello 



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  09.06.2022 L'impiegato incaricato


